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ΘΕΜΑ: Η υπ’ αρ. 6266/06-07-2022 Κοινοβουλευτική Ερώτηςη Ανεξάρτητησ Βουλευτών ΠΑΟΚ – 

ΚΙΝΗΜΑΣΟ ΑΛΛΑΓΗ κκ. Γ. Μουλκιώτη και Δ. Μπιάγκη 

ΣΧΕΤ: Η υπ’ αρ. 210/07-07-2022 επιςθμειωματικι εντολι Υπθρεςίασ ςασ   

 

Σχετικά με τθν εν κζματι Κοινοβουλευτικι Ερώτθςθ, ςασ γνωρίηουμε ότι: 

1. Η Υπθρεςία μασ προζβθ ςτθν αποςτολι του υπ’ αρ. 6130/179/18-07-2022 εγγράφου προσ τθν 

ΟΛΠ ΑΕ ςτο οποίο διετφπωςε τα ερωτιματα τθσ εν κζματι Κοινοβουλευτικισ Ερώτθςθσ. 

2. Η ΟΛΠ ΑΕ, με το από 19-07-2022 (05:04 μ.μ.) απαντθτικό μινυμα θλεκτρονικισ αλλθλογραφίασ 

τθσ, απάντθςε ςτα ανωτζρω ωσ εξισ: 

«Κφριο μζλθμα τθσ ΟΛΠ Α.Ε. είναι όχι μόνο θ προςταςία των εργαηομζνων τθσ ςε όλουσ τουσ 

χϊρουσεργαςίασ, αλλά και θ υλοποίθςθ όλων εκείνων των προπαραςκευαςτικϊν ενεργειϊν 

προκειμζνου ναυπάρχει πρόβλεψθ και πρόλθψθ για κάκε περίςταςθ που ικελε αντιμετωπιςκεί. 

το πλαίςιο αυτόςυμπεριλαμβάνονται και οι ενζργειεσ που αφοροφν ςτθν αςφάλεια και προςταςία 

των εργαηομζνωνςε περιπτϊςεισ υψθλϊν κερμοκραςιϊν λόγω κζρουσ, κερμοκραςίεσ οι οποίεσ 

δφναται να επιφζρουνκερμικι καταπόνθςθ.  

Προσ τοφτο θ ΟΛΠ ΑΕ: 

- Λαμβάνει ςε κακθμερινι βάςθ ςτοιχεία ςε ςυνεργαςία με τθν ΕΜΤ, ςτο πλαίςιο 

ερευνθτικοφπρογράμματοσ καταγραφισ δεδομζνων, που αφοροφν ςτον υπολογιςμό του 

δείκτθ ΘερμικισΚαταπόνθςθσ. Σα ςυγκεκριμζνα ςτοιχεία αφοροφν ςτθν πρόγνωςθ βάςει 

μοντζλων για 48ϊρεσ ςε τρείσ λιμενικζσ εγκαταςτάςεισ (ΚΡΟΤΑΖΙΕΡΑ, ΕΜΠΟ-CAR TERMINAL 

και ΝΕΖ). 

- υνεχίηει τθ ςυνεργαςία με το Τπουργείο Εργαςίασ ςτο πλαίςια πιλοτικοφ προγράμματοσ 

πουξεκίνθςε το 2021, για τον υπολογιςμό του δείκτθ κερμικισ καταπόνθςθσ εργαηομζνων, 

μεεξειδικευμζνο εξοπλιςμό. 

- Παρακολουκοφνται μζςω 3 ιδιωτικϊν μετεωρολογικϊν ςτακμϊν που βρίςκονται εντόσ των 

εγκαταςτάςεων τθσ εταιρείασ οι τοπικζσ ςυνκικεσ κερμοκραςίασ – ςχετικισ υγραςίασ και 

μζςω τθσ ΕΜΤ οι προβλζψεισ του δείκτθ κερμικισ καταπόνθςθσ. 

- Διενεργοφνται επιτόπου μετριςεισ κερμοκραςίασ – ςχετικισ υγραςίασ ςε εξωτερικοφσ 



 
 

χϊρουσεργαςίασ. 

- ε 24/7 διακεςιμότθτα ευρίςκονται 2 αςκενοφόρα οχιματα για μετάβαςθ ςε 

οποιοδιποτεςθμείο εργαςίασ 

- Πλζον αυτοφ ζχουν ιδθ ςταλεί οδθγίεσ προσ όλο το προςωπικό για τθν λιψθ των μζτρων όπωσ 

αυτάκακορίηονται από τθν Πολιτεία, για τθν αντιμετϊπιςθ τθσ κερμικισ καταπόνθςθσ των 

εργαηόμενωνςε ςυνκικεσ καφςωνα. Ενδεικτικά: 

- Μείωςθ τθσ απαςχόλθςθσ ςε υπαίκριεσ εργαςίεσ από τισ 12:00 ζωσ τισ 16:00. 

- Μείωςθ τθσ απαςχόλθςθσ ςε ιδιαίτερα επιβαρυμζνουσ κερμικά χϊρουσ, όπωσ 

ςυνεργεία, μθχανουργεία, δεξαμενζσ, αποκικεσ κ.λπ., από τισ 12:00 ζωσ τισ 16:00. 

- Προτροπι προσ εργαηόμενουσ που ανικουν ςε ομάδεσ υψθλοφ κινδφνου όπωσ 

καρδιοπακείσ,άτομα με ςακχαρϊδθ διαβιτθ, αρτθριακι πίεςθ κλπ. για επικοινωνία με 

το Ιατρείο Εργαςίασγια παροχι τυχόν πρόςκετων οδθγιϊν/μζριμνασ. 

- Διάκεςθ ςτουσ εργαηόμενουσ πόςιμου δροςεροφ νεροφ. Ήδθ ζχουν διατεκεί μζχρι 

ςτιγμισ ςχεδόν 6.000 μπουκάλια νεροφ 500ml για εργαηόμενουσ που εργάηονται ςε 

εξωτερικοφσ χϊρουσ.» 
 

Παρακαλείςκε για τθν ενθμζρωςι ςασ. 
 
         Η Προϊςταμζνη 
     Γεν. Δ/νςησ ΔΑΛ α.α. 
 

 
 
 

 
Αικατερίνη Ευαγγελινοφ 
 

 
 

Αποδζκτεσ προσ κοινοποίηςη: 
1.ΥΝΑΝΠ/Γραφ. κ. Υπουργοφ 
2.ΥΝΑΝΠ/Γραφ. κ. ΓΓΛΛΠΝΕ 


		2022-07-20T12:15:27+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




